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En tilflytter sitt syn på omstrukturering av skolestrukturen i Indre Fosen kommune. 

 

Jeg og min samboer tenkte i flere år på å flytte til Råkvåg, jeg for første gang og min samboer tilbake 
til hjembygda si. Da nye Mælan skole begynte å ta form, følte vi oss trygge på valget og tok med oss 
jenta vår på 5 år og flyttet. Vi var naive nok til å tenke at en splitter ny skole ikke kom til å røres ved i 
alle fall de første 15-20 årene, og hun skulle få en trygg og god skolegang til grunnskolen var over. 
Det var derfor med sjokk og vantro vi leste forslagene om omstrukturering, og mulig flytting av 
ungdomstrinnene ved Mælan til Åsly skole, etter kun 1,5 år med drift av den nye skolebygningen. 
Dette er hinsides all fornuft, da skoleveien blir altfor lang. En reell reisetid vil være i overkant av en 
time hver vei fra oss i Råkvåg, og det kan vi ikke finne oss i med tanke på barnas beste. Jeg vil gå så 
langt som å kalle en så lang skolevei for barnemishandling.  

Jeg kan nevne mange argumenter på at dette ikke er bra for barna, som inaktivitet, tidlige morgener, 
korte ettermiddager, utmattelse, skolevegring, usikkerhet. De fleste barna er med på det som er av 
fritidsaktiviteter i dag, fra korps til fotball, og mange av tilbudene er sentrert på skolen og er derfor et 
fint samlingspunkt for barna. Dugnadsånden er stor. Dette vil være vanskelig å opprettholde med tre 
skoletrinn som forsvinner fra skolen og må bruke dagene sine på buss i stedet. Dersom de skal bruke 
nærskole som videregående når den tid kommer, vil de få inntil 6 år som pendlere. Mange vil nok 
forståelig nok velge å flytte på seg for å unngå dette.  

Hovedgrunnen til at vi tok steget og flyttet fra Trondheim til Råkvåg, var ny og trygg skole. Stjørna 
lengter etter flere fastboende, og mange er på vei til å etablere seg i området eller har akkurat 
kommet flyttende. Hvilket signal sender kommunen ved en slik drastisk omstrukturering? Kanskje vil 
folketallet gå ned i stedet for opp. Befolk bygda, sies det. Da må de ansvarlige legge til rette for at det 
blir forlokkende for barnefamilier å etablere seg her. Skole og barnehage er da primære behov. Vi 
venter et nytt tilskudd til familien, og forslaget om Mælan som oppvekstsenter har gjort at 
optimismen har bleknet for oss som barnefamilie, og gjør det svært vanskelig for oss å anbefale 
andre å bo i kommunen. Stjørna trenger både Fagerbakken barnehage og Mælan skole slik den står i 
dag, og har allerede gjort økonomiske tiltak med innføring av fådelt pedagogikk ved skolen fra 
skoleåret 2019/2020 og rektor som ny styrer i barnehagen.  

Jeg forstår at Indre Fosen kommune trenger å gjøre innsparende tiltak. Kommunen er skattesvak og 
trenger tilflytning. Kommunen er veldig stor etter sammenslåinga, og har store personalkostnader 
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som helt sikkert kunne vært justert. Hva med å begynne innsparingene der i stedet for å direkte 
ramme barna? Å true med nedleggelse av skoler med jevne mellomrom føles tungt for de det 
rammer, og skaper mistrivsel i bygdene.  

 

FNs barnekonvensjon40 artikkel 3 fastslår at «ved alle handlinger som berører barn, enten de foretas 

av offentlige eller private velferdsorganisasjoner, domstoler, administrative myndigheter eller 

lovgivende organer, skal barnets beste være et grunnleggende hensyn.» 

 


